

# く報道発表資料>

危機管理防災部 災害対策課 災害対策担当 戸辺、中島、岡野 直通 048-830-8181

内線 8184

E-mail: a8170-01@pref.saitama.lg.jp

カテゴリー:お知らせ

令和6年7月3日

# 民間の力を活用した防災力の強化に向け、 災害時応援協定を締結します

埼玉県では、各種団体や企業等と災害時における応援協定を締結し、防災力の一層 の強化を図っています。この度、埼玉県テントシート工業組合、NPO法人日本捜索 救助犬協会と、新たに災害時応援協定を締結します。

### ● 日時

令和6年7月8日 (月曜日) 11時00分から11時30分

### ● 場所

知事室

## ● 協定締結先

- 1 埼玉県テントシート工業組合
  - 協定の名称災害時における物資の調達支援協力に関する協定
  - 多な出席者埼玉県テントシート工業組合 理事長 野村 昌子埼玉県知事 大野 元裕
  - ・ 協定の概要

災害時等において、埼玉県テントシート工業組合の組合員が保有・調達することができる物資の供給を要請できるようにする。

### 2 NPO法人日本捜索救助犬協会

- 協定の名称救助犬の出動に関する協定
- ・ 主な出席者NPO法人日本捜索救助犬協会 代表理事 江口 タミ子 埼玉県知事 大野 元裕
- ・ 協定の概要 県内の災害時等において、NPO法人日本捜索救助犬協会に対して人命等 の救助活動のため救助犬の出動を要請できるようにする。

#### <テントシート製品の供給について>

埼玉県テントシート工業組合 理事長 野村 電話:048-878-9881

<捜索救助犬の出動について>

NPO法人日本捜索救助犬協会 代表理事 江口 電話:0480-85-8340